Av. Marechal Floriano Peixoto, 419, Sala 01, Centro - Braga/RS CEP: 98560 000

Fone/Fax: 55 3559 1274 E-mail: administrativo@camarabraga.rs.gov.br

1

PORTARIA Nº 07 DE 06 DE JANEIRO DE 2026

DESIGNA ASSESSOR(A) DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL.

    INEZ TERESINHA LORENZATTO DELLA LIBERA,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Braga, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais concedidas pela Lei Orgânica de Braga e Regimento Interno do

Poder Legislativo de Braga/RS.

    RESOLVE:

    1º. DESIGNAR a Servidora, FERNANDA MARCELA DE

LIMA, Técnica em Contabilidade, para desempenhar a Função de Assessora de Escrituração

Digital, percebendo assim uma Função Gratificada (FG-1), conforme tabela do Art. 3º-A, da

Lei Municipal nº. 1.905/2013 (alterada pela Lei Municipal nº. 2.305/2019).

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2026.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE

VEREADORES DE BRAGA-RS, 06 DE JANEIRO DE 2026.

INEZ TERESINHA LORENZATTO DELLA LIBERA

Presidente da Câmara de Vereadores de Braga/RS

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Valesca Cinara Dalpra Tavares

      Assessora Administrativa